Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 183/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando
o Edital n.º 150 /2025-PRH,  publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do
Estado, em 30 de maio de 2025 e a Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICO

      O resultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para o
Processo Seletivo   aberto pelo Edital n.º 150/2025-PRH, com base nas disposições contidas na
Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH.

1. Das solicitações deferidas

Nome  Inscrição Resultado

Amanda Ferreira Guimarães 16905 Deferido

 Ary de Araújo Rodrigues Júnior 16899 Deferido

Carla Franciele Horing 16883 Deferido

Eva Alves Lacerda 16907 Deferido

Henrique Costa Gomes 16891 Deferido

 Isabella Tamine Parra Miranda 16906 Deferido

 Lucídio Molina Filho 16880 Deferido

Lúcio Paulo Alves Pires 16887 Deferido

Mariana Costa do Nascimento 16885 Deferido

Marlon Ivan Valerio Cuadros 16911 Deferido

Stênio Cristaldo Heck 16892 Deferido

Thais Andreia Araujo de Souza 16893 Deferido

2. Das solicitações indeferidas

Nome Inscrição
Motivo (conforme subitens da Instrução
Normativa n.º 001/2025-PRH)

Adilson Aparecido Gonçalves Junior 16916
Período do trabalho Eleitoral prestado
superior a dois anos (3.5)

Amaury Anderson Santos 16904
Período do trabalho Eleitoral prestado
superior a dois anos (3.5)

Bruna Tais Ferreira de Mello 16908
Período do trabalho Eleitoral prestado
superior a dois anos (3.5)

Carmen Torres Guedes 16919
Renda familiar mensal per capita Acima de
meio salário mínimo (2.1)

Carolina Coelho de Magalhães
Grossi

16910 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Guilherme Leonel Singh 16915 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 Izabelle Alves de Castro França 16917 Não anexou requerimento assinado (1.4.1)

Jaqueline de Santana da Silva 16888 Não anexou requerimento assinado (1.4.1)

Jean Paulo Silva Natal 16900 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Letícia Mônica Garcia 16881 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Ligia Carla Balini 16890
Período do trabalho Eleitoral prestado
superior a dois anos (3.5)

Pedro Luan Ferreira da Silva 16878
Renda familiar mensal per capita Acima de
meio salário mínimo (2.1)

Priscila Ayumi Sybuia 16884 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Raphaela Mulato Cavalcante 16896 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Rosiane Cristina de Souza 16909 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

Vanessa Freitag de Araújo 16898
Período do trabalho Eleitoral prestado
superior a dois anos (3.5)

 Vinicius Brother dos Santos 16886 Não comprovou no mínimo uma doação (4.7).

  Maringá, 16 de junho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso